
SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

CHI CỤC AN TOÀN  

VỆ SINH THỰC PHẨM 
 

Số:        /QĐ-ATTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

     Điện Biên, ngày 19 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiểm tra chuyên ngành an toàn thực phẩm  

Cuộc số 01 năm 2025 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM 

 TỈNH ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 

25/9/2023 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật về an toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 30/12/2008 

của Bộ Y tế - Bộ Nội Vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức và biên chế của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y 

tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 1939/QĐ-SYT ngày 26/12/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

tỉnh Điện Biên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp Y tế năm 2025; 

Theo đề nghị của Phó trưởng phòng Nghiệp vụ và thanh tra Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Điện Biên. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực phẩm 

đối với các cơ sở Bếp ăn tập thể trường học thuộc phân cấp Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm quản lý trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ (theo danh sách gửi 

kèm Quyết định này).  

 Thời kỳ kiểm tra: từ 01/9/2024 đến thời điểm được kiểm tra. 

 Thời gian tiến hành kiểm tra từ ngày 24/3/2025 đến hết ngày 31/3/2025. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-15-2018-nd-cp-huong-dan-luat-an-toan-thuc-pham-341254.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-25-2019-tt-byt-quy-dinh-ve-truy-xuat-nguon-goc-san-pham-thuc-pham-thuoc-quan-ly-bo-y-te-423280.aspx


2 

 

 

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên ngành An toàn thực phẩm cuộc 

số 01 năm 2025, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Phan Thị Phong Lan - Phó Chi cục trưởng - Trưởng đoàn; 

2. Bà Nguyễn Thị Mai Quỳnh - Phó phòng NV & Thanh tra - Thành viên;  

3. Ông Lương Thành Khiêm - Chuyên viên phòng NV& Thanh tra - Thành viên; 

4. Ông Dương Văn Sinh - Phòng Hành chính tổng hợp - Lái xe. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, 

thời gian, địa điểm kiểm tra theo quy định của pháp luật. Trong quá trình 

kiểm tra đoàn được sử dụng các quyền hạn quy định tại Nghị định 

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021 của Chính phủ. Quá trình kiểm tra tập trung xem xét các nội dung: 

-  iấy cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm;  iấy ch ng nhận s c kh e, 

xác nhận tập huấn kiến th c an toàn thực phẩm. 

- Điều kiện bảo đảm ATTP đối với cơ sở vật chất, điều kiện về trang thiết 

bị, dụng cụ, con người, thực phẩm và nguyên liệu thực phẩm, truy xuất nguồn 

gốc thực phẩm được quy định tại Luật an toàn thực phẩm, các Nghị định và 

Thông tư liên quan về an toàn thực phẩm. Tiến hành lấy mẫu kiểm nghiệm các 

chỉ tiêu an toàn thực phẩm theo quy định khi cần thiết. 

Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên trong đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn 

trực tiếp phân công. 

Kinh phí phục vụ kiểm tra chuyên ngành ATTP bằng nguồn kinh phí cấp 

cho Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm năm 2025. Phương tiện đi làm việc bằng 

xe ô tô của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Điện Biên. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra chuyên 

ngành An toàn thực phẩm; các ông, bà Trưởng, Phó các phòng ch c năng của 

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; đối tượng kiểm tra và các cơ quan có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Thanh tra Sở Y tế (B/cáo); 

- UBND thành phố Điện Biên Phủ (B/c); 

- Phòng  iáo dục và Đào tạo 

  thành phố Điện Biên Phủ (Phối hợp); 

- Thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VT, NV&TT, HS KTr. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

  

 

 

 

 

Hoàng Xuân Chiến 

 



3 

 

 

 

DANH SÁCH  

Các cơ sở Bếp ăn tập thể trường học  

thuộc đối tượng kiểm tra chuyên ngành ATTP 

(Gửi kèm Quyết định số       /QĐ-ATTP ngày 19/3/2025 của  

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Điện Biên) 
 

TT Tên cơ sở Địa chỉ  

1 
Trường Tiểu học Hà Nội - Điện 

Biên Phủ 
P. Mường Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

2 Trường Mầm non Hoa Ban P. Mường Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

3 Trường Mầm non Hoa Hồng P. Mường Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

4 Trường Mầm non 20/10 P. Mường Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

5 Trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện P. Tân Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

6 Trường Mầm non 7/5 P. Tân Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

7 Trường Tiểu học Him Lam P. Him Lam, Thành phố Điện Biên Phủ 

8 Trường Mầm non Him Lam P. Him Lam, Thành phố Điện Biên Phủ 

9 Trường Tiểu học Nam Thanh P. Nam Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

10 Trường Mầm non Nam Thanh P. Nam Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ 

11 Trường Tiểu học Bế Văn Đàn P. Thanh Bình, Thành phố Điện Biên Phủ 

12 Trường Mầm non Thanh Bình P. Thanh Bình, Thành phố Điện Biên Phủ 

13 Trường Mầm non Thanh Trường P. Thanh Trường, Thành phố Điện Biên Phủ 

 

 


		2025-03-20T08:11:55+0700


		2025-03-20T08:16:28+0700


		2025-03-20T08:16:37+0700




